

各位

公益社団法人日本下水道管路管理業協会

下水道管路管理技士 受験手数料及び更新手数料改定のお知らせ

平素より当協会の事業運営につきましては、多大なご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。
さて、下水道管路管理技士受験手数料及び更新手数料を改定し、令和 6 年度に実施するものから適用させていただくこととなりましたのでご案内いたします。

本事業におきましては、さまざまな要因により運営費用が増加していることから、この度、手数料を改定することといたしました。

関係する皆さまには、大変ご迷惑をおかけすることとなりますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 受験手数料

単位：円（税込）

試験種類	試験分類	会員 ※1		一般 ※2		
		現行 ～令和5年度	改定後 令和6年度～	現行 ～令和5年度	改定後 令和6年度～	
総合技士	学科・面接	11,000	13,200	22,000	26,400	
主任技士	学科試験	3,300	4,400	6,600	8,800	
	実地試験	5,500	6,600	11,000	13,200	
	両方免除 ※改定対象外	2,200	2,200	4,400	4,400	
専門技士	清掃部門	学科試験	5,500	6,600	11,000	13,200
		実技試験	15,400	19,800	30,800	39,600
		免除講習	2,200	3,300	4,400	6,600
	調査部門	学科試験	5,500	6,600	11,000	13,200
		実技試験	15,400	19,800	30,800	39,600
	修繕・改築部門	学科試験	5,500	6,600	11,000	13,200
		実地試験	5,500	6,600	11,000	13,200
		免除講習	2,200	3,300	4,400	6,600

2. 更新手数料

単位：円（税込）

資格の種類	会員 ※1		一般 ※2	
	現行 ～令和5年度	改定後 令和6年度～	現行 ～令和5年度	改定後 令和6年度～
総合技士 ※改定対象外	3,300	3,300	6,600	6,600
主任技士・専門技士全部門	5,500	6,600	11,000	13,200

※1 会員とは、当協会の正会員及び賛助会員企業等に所属している方を対象とします。

※2 一般とは、当協会の会員企業等以外に所属している方を対象とします。

ご不明な点は、以下にお問い合わせください。

➤ 問合せ先：公益社団法人日本下水道管路管理業協会 試験・研修部

電話 03 (3865) 3575 ファクス 03 (5809) 2615